PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
      ESTADO DO PARANÁ

       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO E DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTOS  REFERENTE  AO  EDITAL  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA
REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  150/2017  –  PMM  QUE  PREVÊ  AQUISIÇÃO  DE
UNIFORMES  PARA  OS  FUNCIONÁRIOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE.

Aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, no
Auditório da Sede da Prefeitura Municipal, em sessão pública, sob Presidência da
pregoeira Senhora Débora C. T. Tavares e membros de apoio Diego Aguiar da Silva
e Priscila I. Gracie a comissão de Pregão designada pelo Decreto nº 824/2017 de
24/10/2017, reuniram-se para recebimento dos envelopes nº 01 e 02 contendo a
proposta de preços e documentação para habilitação das empresas interessadas
no fornecimento  DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇO Nº 150/2017 – PMM.  Foi  constatado pela pregoeira que  oito empresa
protocolaram  os  envelopes  para  participar  do  certame:  CONFECTIL
CONFECÇÕES  DE  MALHAS  E  UNIFORMES  LTDA ME inscrita  no  CNPJ  Nº
28.072.275/0001-50, YAS COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. -
ME inscrita  no  CNPJ  Nº 14.626.010/0001-41,  ALPHA  JAC  COMERCIO  DE
LIMPEZA EIRELI  -  ME inscrita  no  CNPJ Nº 28.914.149/0001-03,  JN BOLSAS
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME inscrita no CNPJ Nº 01.669.438/0001-20,
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME inscrita no CNPJ Nº
21.782.356/0001-02, H.  A.  ERBE  &  CIA  LTDA  -  EPP inscrita  no  CNPJ  Nº
78.518.323/0001-33, LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA. – EPP  inscrita
no CNPJ Nº 02.538.222/0001-98 e DANIEL ROGERIO DA ROCHA ME inscrita no
CNPJ Nº 19.008.104/0001-70 . Deu-se continuidade na sessão com a abertura do
envelope 01, contendo as propostas da empresas CONFECTIL CONFECÇÕES DE
MALHAS  E  UNIFORMES  LTDA  ME,  YAS  COMERCIO  DE  UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA. - ME, ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME,
JN BOLSAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME, KELLY A. D. S. MINIOLI
COMERCIO DE PRODUTOS - ME, H. A. ERBE & CIA LTDA – EPP, LECRUZ
ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA. – EPP e DANIEL ROGERIO DA ROCHA ME.
Após  a  fase  de  lance  foram  declaradas  vencedoras  as  empresas LECRUZ
ROUPAS PROFISSIONAIS  LTDA.  –  EPP,   H.  A.  ERBE & CIA LTDA –  EPP,
CONFECTIL  CONFECÇÕES  DE  MALHAS  E  UNIFORMES  LTDA  ME,  JN
BOLSAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME e ALPHA JAC COMERCIO DE
LIMPEZA EIRELI - ME conforme mapa no relatório final “histórico do pregão’ em
anexo.  Deu-se  continuidade  a  sessão com a  abertura  do  envelope  02  (dois)
contendo  os  documentos  de  habitação  da  empresa  LECRUZ  ROUPAS
PROFISSIONAIS LTDA. – EPP,  H. A. ERBE & CIA LTDA – EPP,  CONFECTIL
CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA ME, JN BOLSAS INDUSTRIA
E COMERCIO EIRELI – ME e ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI –
ME, que após analisados pela pregoeira e comissão as referidas empresas foram
declaradas  HABILITADAS.  Deverá ser apresentada uma amostra com tamanhos
pelo vencedor de cada item em até 20(vinte) dias úteis após o certame para análise
da comissão da secretaria de saúde, sito a av. Juscelino k.  de oliveira, nº 900,
centro,  na  cidade  matinhos/pr.,  as  empresas  que  não  apresentarem  ou  forem
reprovadas  serão  desclassificadas  assim  convocando  as  empresas  conforme
ordem de classificação da etapa de lances, conforme item 9 do edital. Nenhuma
empresa manifestou interesse em interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, a

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
      ESTADO DO PARANÁ

       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Senhora Pregoeira deu por encerrada à sessão de cujos trabalhos, eu Diego Aguiar
da Silva digitei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinado por mim e
demais membros da Comissão e Licitantes.

COMISSÃO:

Débora C. T. Tavares – Pregoeira

         Diego Aguiar da Silva – Membro

  Priscila I. Gracie  - Membro

LICITANTE:

CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA ME
CNPJ Nº 28.072.275/0001-50

YAS COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. – ME
CNPJ Nº 14.626.010/0001-41

ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME
CNPJ Nº 28.914.149/0001-03

JN BOLSAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME
CNPJ Nº 01.669.438/0001-20

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME
CNPJ Nº 21.782.356/0001-02

H. A. ERBE & CIA LTDA - EPP
CNPJ Nº 78.518.323/0001-33

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA. – EPP
CNPJ Nº 02.538.222/0001-98

DANIEL ROGERIO DA ROCHA ME
CNPJ Nº 19.008.104/0001-70

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br